

ESTE DOCUMENTO ES UNA VERSION PUBLICA, EN LA CUAL UNICAMENTE SE HA OMITIDO LA INFORMACION QUE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA (LAIP), DEFINE COMO CONFIDENCIAL, ENTRE ELLOS LOS DATOS PERSONALES DE LAS PERSONAS NATURALES O JURIDICAS FIRMANTES (ARTICULOS 24 Y 30 DE LAIP Y ARTICULO 6 DEL LINEAMIENTO N°1 PARA LA PUBLICACION DE LA INFORMACION OFICIOSA).



ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO
01 DIC 2021

GOBIERNO DE EL SALVADOR

HOSPITAL NACIONAL " FRANCISCO MENÉNDEZ",
AHUACHAPÁN

UNIDAD DE ADQUISICIONES

PREVISION
NO:202

UACI DEL HOSPITAL DE AHUACHAPAN

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

proquisasadecv@gmail.com

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

AHUACHAPAN 30 DE NOVIEMBRE DEL 2021

NO.ORDEN:399/2021

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

TEL: 2232-3932

PROQUINSA, S.A. DE C.V.

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA F.G.E.3.	-	-
50	CADA UNO	80602170- CEPILLO OVALADO ESTANDAR PARA LAVAR PISO, ROPA, ETC. DE FIBRA RESISTENTE DE NYLON	\$0.60	\$30.00
1400	CADA UNO	80601017- DETREGENTE ENPOLVO SOLUBLE ESPUMOSO CON PODER DESINFECTANTE Y TOLERANTE A LA PIEL, LIBRA	\$0.62	\$868.00
36	CADA UNO	80602175- ESCOBA DE FIBRA NATURAL (MAISILLO) DOBLES, PARA USO DE PARQUEOS	\$8.00	\$288.00
24	CADA UNO	80602180- ESCOBA DE FIBRA SINTETICA, PLASTICA CON PALO ROSCA PARA USO INDUSTRIAL TOPOL	\$1.23	\$29.52
200	CADA UNO	80602100- MASCON DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR TRASTOS	\$0.15	\$30.00
280	CADA UNO	10606035- GUANTE DE LATEX PARA EXAMEN TALLA L, DESCARTABLE, CAJA DISPENSADORA DE 100 UNIDADES	\$17.50	\$4,900.00
24	CADA UNO	80602165- CEPILLO PARA LAVAR INODOROS DE FIBRA RESISTENTE CON BASE TIPO HISOPO	\$1.39	\$33.36
200	CADA UNO	80601109- JABON DE BAÑO PASTILLA 4 ONZAS APROX.	\$0.55	\$110.00
24	CADA UNO	80602195- ESCOBETON DE FIBRA NATURAL CON PALO DE 3 MTS.	\$3.75	\$90.00
30	CADA UNO	80602188- ESCOBA DE GOMA DE 12-18 APROX. PARA LIMPIEZA DE LIQUIDOS EN PISO, INCLUYE	\$2.95	\$88.50
12	CADA UNO	80602161- BOMBA ROCIADORA DE MOCHILA PLASTICA, PARA SER UTILIZADA EN LA DESINFECCIÓN DE AREAS DE USO INDUSTRIAL	\$20.00	\$240.00
48	CADA UNO	80602011- BALDE CON AGARRADERO DE 20-25 LITROS	\$3.50	\$168.00
60	CADA UNO	80602007- BASURERO CON TAPA DE BALANCIN, BOTE CAMPANA DIMENCIONES 34.5X35.4X64CM. APROX.	\$9.75	\$585.00
100	CADA UNO	80701083- FRASCO DE 1000ML CON BOMBA TIPO ATOMIZADOR	\$1.28	\$128.00
200	CADA UNO	80601057- JABON PARA PLATOS EN PASTA SUAVE DE 400-500 GR.	\$0.75	\$150.00
24	CADA UNO	80601075- LIMPIADOR PARA SUPERFICIES DE EQUIPO DE OFICINA, FRASCO CON ATOMIZADOR ABRO	\$2.75	\$66.00
24	CADA UNO	80602190- RASTRILLO DE PLASTICO O METAL RESISTENTE 1.2MTS APROXIMADAMENTE, CON PALO DE MADERA, PARA USO PESADO TIPO ARAÑA DE METAL	\$4.25	\$102.00
48	CADA UNO	70408012- GAFAS DE PROTECCIÓN PERSONAL SOBRE LENTES, TRANSPARENTES	\$3.15	\$151.20
500	CADA UNO	70212765- LIJA PARA AGUA N°150, PLIEGO 3M	\$0.60	\$300.00
6	CADA UNO	80602159- PAD PARA PULIR PISOS COLOR NEGRO DE 20" 3M	\$10.25	\$61.50
6	CADA UNO	80602159- PAD PARA PULIR PISOS COLOR ROJO DE 20" 3M	\$10.25	\$61.50

24	CADA UNO	80602154- MOPA PARA TRAPEAR DE 36" COMPLETA, BASTIDOS Y PALO	\$18.98	\$455.52
36	CADA UNO	70305175- LIMA TRIANGULAR UNA PUNTA 8 PULGADAS	\$6.30	\$226.80
-	-	TOTAL.....	-	\$9,162.90

SON: **NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y DOS 90/100 DOLARES**

ADMINISTRADOR DE O/C: LICDA. MIRIAM ARELY GARCIA TEL: 2445-6800 EXT.834

OBSERVACION:

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 1 FONDO GENERAL ACUERDO 2872

* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1% a toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00.

* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda

* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones

* Favor hacer factura a nombre de HOSPITAL NACIONAL FRANCISCO MENENDEZ DE AHUACHAPÁN..

* Forma de pago 30 DÍAS CALENDARIO DE CRÉDITO APARTIR DE ENTREGADA LA FACTURA

* Favor facturar de acuerdo a descripción de Orden de Compra

* Tiempo de entrega: 1-15 **DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIR LA ORDEN DE COMPRA.**

* Coordinar entrega con Guardalmacén al correo: joserobertoc@gmail.com

LUGAR DE ENTREGA: **ALMACEN**

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.


 Dra. Claudia Hortensia Dueñas
 Directora


 Ing. Adolfo Ernesto Lemus P.
 Jefe UACI

 Firma y Sello del Suministrante